ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

18.11.2011 г. № 46/11

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 15 часов 30 минут

Председатель Совета - Петрова Т.А.
Секретарь - Турицына Е.В.

Присутствовали,
члены Совета - Буничев Г.А.

Гарслян А.Г.
Гнедочкин Ю.М.
Писклов В.П.
Терентьев В.А.

Из 11 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих, представила секретаря
заседания Турицыну Евгению Владимировну и предложила открыть заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О прекращении действия Свидетельств о допуске ООО «Энергопромсервис» и
ООО «Крафт» и об исключении их из членов НП «Строители Урала».

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены НП «Строители Урала».

3. О выдаче членам НП «Строители Урала» Свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

4. О выдвижении делегатов на Окружную конференцию членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа,
назначенную на 28.11.2011 г. в г. Екатеринбурге.

5. О подготовке проведения внеочередного общего собрания членов Партнерства,
назначенного на 22.11.2011 г.

1. СЛУШАЛИ.
Терентьева В.А., который доложил, что решениями Дисциплинарной комиссии

(протоколы от 27.10.2011 г. № 12) в отношении членов Партнерства ООО
«Энергопромсервис» (ИНН 8604038844) и ООО «Крафт» (ИНН 7202159406) за нарушение
требований к выдаче Свидетельства о допуске, стандартов и правил саморегулирования НП
«Строители Урала» была применена мера дисциплинарного воздействия -  приостановление
действия Свидетельства о допуске до 16.11.2011 г.

В установленный срок ООО «Энергопромсервис» и ООО «Крафт» нарушения не
устранили.

Решением Дисциплинарной комиссии (протокол от 16.11.2011 г. № 14) действие
Свидетельства о допуске указанных юридических лиц было приостановлено до проведения
заседания Совета Партнерства.

Дисциплинарной комиссией рекомендовано Совету Партнерства применить в
отношении ООО «Энергопромсервис» и ООО «Крафт» меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи 55.8
Градостроительного кодекса Российской Федерации -  прекращение действия Свидетельства о
допуске в связи с неустранением в установленный срок нарушений требований к выдаче
Свидетельства о допуске, правил контроля, положения о членстве в НП «Строители Урала».

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, влечет
последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов
Партнерства в связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приняв к сведению доклад генерального директора НП «Строители Урала» Терентьева
В.А., рекомендации Дисциплинарной комиссии, члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

1.1. В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15
статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов Партнерства:

№
№ Свидетельства

о допуске,
дата выдачи

Полное наименование ИНН

1 . 10860268-02,
02.11.2010 г.

Общество с ограниченной ответственностью
«Энергопромсервис»

8604038844

2. 10720357-01,
11.08.2010 г.

Общество с ограниченной ответственностью
«Крафт»

7202159406

1.2. В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» Общество с ограниченной
ответственностью «Энергопромсервис» (ИНН 8604038844) и Общество с ограниченной
ответственностью «Крафт» (ИНН 7202159406).

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены НП «Строители Урала» от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены НП «Строители Урала» в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН
1. Открытое акционерное общество

«Сибирский научно-аналитический центр»
7203079440

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

2

Петрову Т.А. о представленных Актах проверки соответствия членов
саморегулируемой организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены
Партнерства соответствуют указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, взнос которого в компенсационный фонд составляет 2 000 000 (два миллиона)
рублей, планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному
договору составляет до 3 000 000 000 (трех миллиардов) рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Открытое акционерное общество
«Сибирский научно-аналитический центр»

7203079440 11720783-00

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о проведении Окружной конференции членов Национального

объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа,
назначенную на 28.11.2011 г. в г. Екатеринбурге, и о необходимости выдвижения делегатов
для участия в ней.

В качестве делегата от саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
предложено направить с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня
заместителя генерального директора, директора Тюменского филиала В.Н. Калинина.
РЕШИЛИ:

Делегировать для участия в Окружной конференции членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа,
назначенную на 28.11.2011 г. в г. Екатеринбурге, заместителя генерального директора НП
«Строители Урала», директора Тюменского филиала Калинина Владимира Николаевича
(паспорт 71 04 029578, выдан 21.10.2003 г. УВД Центрального АО г. Тюмени) с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая информировала членов Совета Партнерства о подготовке к

проведению внеочередного общего собрания членов саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» 22.11.2011 г. и представила уточненную повестку дня.

Петрова Т.А. ознакомила с поступившими предложениями членов Партнерства по
кандидатурам в члены постоянно действующего коллегиального органа управления СРО -
Совета НП «Строители Урала». Все предложения соответствуют требованиям, установленным
Регламентом созыва и проведения общего собрания членов саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала». Предложила утвердить список лиц для
представления общему собранию 22.11.2011 г. в качестве кандидатов в новый состав Совета
Партнерства.

Обменявшись мнениями, члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

3

5.1. Утвердить в новой редакции повестку дня внеочередного общего собрания
членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала», назначенного на 22.11.2011 г.,
и довести до сведения членов Партнерства.

5.2. Утвердить список лиц для представления внеочередному общему собранию
членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в качестве кандидатов в новый
состав Совета Партнерства:

№
п/п Ф.И.О. кандидата Должность

Член партнерства,
представивший кандидата,

дата выдвижения
1. Антонецкий

Василий
Васильевич

Директор
ООО «Зодчий»

1. ООО «Зодчий» (г. Тюмень)
2. Общее собрание членов
Партнерства Тюменского
филиала, 14.11.2011 г.

2. Буничев Г еннадий
Александрович

Председатель
Совета директоров
ЗАО «ИПК «Оптимум»

ООО «ТрубопроводСпецСтрой»,
18.11.2011 г.

3. Васильев Владимир
Иванович

Г енеральный директор
ООО «Зауралэлектрострой»

1. ООО «Зауралэлектрострой»
(г. Курган)
2. Общее собрание членов
Партнерства Курганского
филиала, 15.11.2011 г.

4. Г недочкин Юрий
Михайлович

Г енеральный директор
ООО «ПСП Теплогаз»

ООО «ПСП Теплогаз»
(г. Пермь), 17.11.2011 г.

5. Крохмаль
Александр
Николаевич

Г енеральный директор
ОАО «МУ-78», вице-

президент Союза строителей
Курганской области

1. ОАО «МУ-78» (г. Курган)
2.Общее собрание членов
Партнерства Курганского
филиала, 15.11.2011 г.

6. Мочалов Игорь
Владимирович

Г енеральный директор
ООО СК «Северстроймонтаж»

1. ООО «Строительная
компания «Северстроймонтаж»
(г. Тюмень)
2. Общее собрание членов
Партнерства Тюменского
филиала, 14.11.2011 г.

7. Петрова Татьяна
Алексеевна

Г енеральный директор
ООО «Уралинстрой»

ООО «Уралинстрой»
(г. Пермь), 18.11.2011 г.

8. Писклов Виктор
Петрович

Г енеральный директор
ЗАО «Перминжсельстрой»

ЗАО «Перминжсельстрой»
(г. Пермь), 18.11.2011 г.

9. Собянин Владимир
Николаевич

Г енеральный директор
ООО «Управляющая компания
«БерезникиИнвестСтрой »

1. ООО «МетаТрансСтрой»,
15.11.2011 г.
2. ОАО «Метафракс»,
14.11.2011 г.
3. ООО «СК «Химспецстрой
(г. Пермь), 11.11.2011 г.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь
✓ лЖ '

Т.А. Петрова

Е.В. Турицына

4